[image: ]
Indicação nº 164/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
A vereador infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando interceder junto à São Jorge para a colocação de ônibus duas vezes por semana nas linhas da zona rural, inclusive Morro Grande.
Os moradores estão tendo problema para fazer compras na cidade, tendo em vista a necessidade de utilização de CPF para adentrar as lojas.
É necessário que o ônibus alterne dias, exemplo, segunda e quinta, pois dessa forma não há risco de ambas as viagens ocorrerem em dia par ou dia ímpar.

Ponte Nova, 04 de março de 2021

Ana Maria Ferreira Proença
Vereadora - PSB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg